
 

Decreto Dirigenziale n. 36 del 20/02/2012

 
A.G.C. 11 Sviluppo Attività Settore Primario

 

Settore 9 Settore tecnico amm.vo provinciale agricoltura e C.E.P.I.C.A. Caserta

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2007/2013. MISURA 313" INCENTIVAZIONE DI ATTIVITA'

TURISTICHE".MODIFICA DISPOSIZIONI DI ATTUAZIONE DD.DD. DEL 10/09/2010 N.

494;495;496;497. MODIFICA DISPOSIZIONI DI ATTUAZIONE DD.DD. DEL 14/09/2010

N.499;500. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  27 Febbraio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che: 
 

1) Con proprio DRD n. 400 del 5/07/2010  è stata approvata la graduatoria definitiva delle istanze 
ammesse a finanziamento per il bimestre Settembre/ottobre 2009 per la Misura 313 
“Incentivazione di attività turistiche “del Programma di Sviluppo Rurale della Campania 
2007/2013; 

2) Con proprio DRD n. 494 del 10/09/210 è stato concesso un aiuto pari a € 117.902,80 al Comune 
di Rocchetta e Croce; 

3) Con proprio DRD n. 496 del 10/09/2010 è stato concesso un aiuto pari a € 77.015,89 al Comune 
di Giano Vetusto; 

4) Con proprio DRD n. 500 del 14/09/2010 è stato concesso un aiuto pari a € 200.125,51 al 
Comune di Alife; 

5) Con proprio DRD n. 497 del 10/09/2010 è stato concesso un aiuto pari a € 209.102,08 al 
Comune di Castello del Matese; 

6) Con proprio DRD n. 499 del 14/09/2010 è stato concesso un aiuto pari a € 239.790,66  al 
Comune di Sant’ Angelo d’Alife; 

7) Con proprio DRD n. 495 del 10/09/2010  è stato concesso un aiuto pari a € 249.864,78 al 
Comune di Fontegreca; 

8) I decreti dirigenziali di cui sopra, all’art. 4), paragrafo “Accertamento parziale”, riportano 
testualmente che “fino a 4 mesi prima del termine ultimo concesso per la realizzazione del 
progetto, il Beneficiario potrà richiedere un ulteriore acconto…(omissis)…per le spese già 
sostenute…(omissis)…..” 

9) Nei citati Decreti, inoltre, viene testualmente sancito, all’art. 4, paragrafo “Accertamento finale”, 
quanto segue :”La domanda di pagamento e la relativa richiesta di accertamento delle opere 
realizzate e degli acquisti effettuati, …(omissis)…,, dovrà essere inviata allo scrivente Settore 
secondo le modalità previste entro 365 giorni dalla data di ricezione del presente provvedimento”. 

 
VISTO il Bando di attuazione della misura  PSR  313 “Incentivazione di attività turistiche” 
 

CONSIDERATO che  � le norme di cui ai punti n. 8 e 9 della premessa del presente provvedimento non sono 
espressamente previste dal citato bando di misura; � gli Enti Pubblici beneficiari di aiuti a valersi sul PSR 2007/2013 attraversano momenti di stretta 
difficoltà finanziaria, imposta dalla contrazione dei trasferimenti statali; � si registra notevole ritardo nell’erogazione da parte dell’Organismo Pagatore delle tranches di 
aiuto già liquidate agli stessi Enti; 

 
RITENUTO di dover  procedere alla modifica delle norme riportate; 
 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’U.D.A., effettuata in conformità alle disposizioni comunitarie, 
nazionali e regionali di riferimento. 

 DECRETA 
Per quanto indicato in premessa che qui si intende integralmente riportato: 

 � di modificare, l’art. 4), paragrafo “Accertamento parziale”, dei decreti dirigenziali citati in 
premessa ove recitano che “Fino a 4 mesi prima del termine ultimo concesso per la realizzazione 
del progetto, il Beneficiario potrà richiedere un ulteriore acconto…(omissis)…per le spese già 
sostenute…(omissis)…..”, come di seguito: il Beneficiario potrà richiedere un ulteriore 
acconto…(omissis)…per le spese già sostenute…(omissis)…..”; � di modificare, l’art. 4, paragrafo “Accertamento finale”,  dei decreti dirigenziali citati in premessa 
ove recitano :”La domanda di pagamento e la relativa richiesta di accertamento delle opere 
realizzate e degli acquisti effettuati, …(omissis)…., dovrà essere inviata allo scrivente Settore 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  27 Febbraio 2012



 

 

 
 

secondo le modalità previste entro 365 giorni dalla data di ricezione del presente 
provvedimento”” come di seguito: ”La domanda di pagamento e la relativa richiesta di 
accertamento delle opere realizzate e degli acquisti effettuati, …(omissis)…., dovrà essere 
inviata allo scrivente Settore secondo le modalità previste,salvo eventuali proroghe; � di trasmettere il presente provvedimento, per quanto di competenza, al: 

 
1) Al Coordinatore dell’AGC 11 in qualità di Autorità di Gestione; 
2) A.G.C. 02, Settore 01, Sevizio 04 - Registrazione Atti Monocratici, Archiviazione Decreti 

Dirigenziali -; 
3) Settore Interventi sul Territorio Agricolo, Bonifiche ed Irrigazioni dell’A.G.C. Sviluppo 

Attività Settore Primario,  AGC 11-Sett 3- Ser 3-Pos 0- Post 4; 
4) Responsabile Unico per i rapporti Finanziari con AGEA, AGC 11-Sett 0- Ser 0-Pos 0- 

Post 21;  
5) Al Referente regionale della Misura 313; 
6) A.G.C. 01, Settore 02, Stampa, Documentazione, Informazione e Bollettino Ufficiale per la 

relativa pubblicazione a valere come notifica a tutti gli effetti di legge. 
 
Avverso il presente provvedimento è ammessa tutela nei modi e nei termini di legge. 
 
 

BARTOCCI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 14 del  27 Febbraio 2012


	BURC n. 14 del  27 Febbraio 2012

